Av. Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - PORTUGAL

                   Tel. (351) 21 847 87 74 / 5 / 6    Fax (351) 21 847 45 82
            http://www.fep.pt        E-mail: violante.lebre@fep.pt

      CIRCULAR Nº 41 DIR/2014

       Lisboa,  30 de Dezembro de 2014

ASSUNTO: DELIBERAÇÕES DO CONSELHO DE DISCIPLINA

Exmos. Senhores,

Pela presente Circular, passamos a informar as deliberações do Conselho de Disciplina da

Federação Equestre Portuguesa:

PROCESSO Nº 2/2013

Participante:             Sr. Norbert Ell

Participado:     Alubox XXI, Lda.

Evento:     CSI2* Vilamoura

Data:      29 a 31 de Março e 5 a 7 de Abril de 2013

Processo: Recusa de aceitação de inscrições

Despacho do Cons. de Disciplina: Pena disciplinar de multa no valor de € 2.000,00 aplicada

à empresa ALUBOX XXI e pagamento de custas do

processo disciplinar no montante de € 500,00.

Recurso ao Cons. Justiça:  Deu entrada na FEP em 9 de Junho de 2014 um recurso

     ao Conselho de Justiça da FEP.

Despacho do Cons. Disciplina: Dar provimento ao recurso, que é qualificado como recurso

de revisão, revogando a decisão recorrida nos termos do

art. 55º nº 2 do Regulamento de Disciplina.

PROCESSO Nº 2/2014

Participante:     Sr. Bruno Pereirinha

Participado:     Sr. Antonio Carvalho Martins

Evento:     CSN C da Sociedade Hípica Portuguesa

Data:      22 e 23 de Março de 2014

Processo: Ofensas e injúrias verbais

Despacho do Cons. de Disciplina: Aplicação da sanção de “Repreensão registada” ao

Participado e pagamento das custas do Processo no

montante de € 500,00.

Com os melhores cumprimentos,

             Francisco Louro

             Vice-Presidente